器）、空气治理装置、光清洗机等产品及核心部件的研发、生产和销售，同时开

展技术开发、技术咨询、技术服务业务。

二、历史沿革

（一）有限公司设立

2002 年 5 月 27 日，经北京市工商行政管理局核准登记，北京航天宏达科贸

有限公司由张润松、张友兰共同出资成立。营业执照注册号：1101082383981；

有限公司类型：有限责任公司；注册资本：50 万元；法定代表人：张润松；住

北京航天宏达光电技术股份有限公司   股份报价转让说明书

 12

所：北京市海淀区五棵松正大南路 4 号白楼 4 层；经营范围：制造电子元件、机

械、电子设备。

有限公司设立时的股权结构如下：

股东名称 出资额（万元） 出资方式 出资比例（%）

张润松 30.00 货币 60.00

张友兰 20.00 货币 40.00

合 计 50.00  100.00

2002 年 5 月 23 日，北京伯仲行会计师事务所有限公司出具编号为京仲开验

字（2002）0523J-W 号的《开业登记验资报告书》对上述注册资本予以审验。截

至 2002 年 5 月 23 日，有限公司共收到其股东投入的资本 50 万元。公司设立时

股东认缴的注册资本全部到位。

（二）有限公司历次变更

1．有限公司名称变更

2003 年 3 月 25 日，有限公司股东作出决议，同意公司变更名称。

2003 年 4 月 23 日，经北京市工商行政管理局核准变更登记，有限公司名称

变更为北京航天宏达光电技术有限公司。

2．有限公司第一次住所变更和经营范围变更

2005 年 9 月 9 日，经北京市工商行政管理局核准变更登记，有限公司住所

变更为北京市海淀区永定路 88 号长银大厦 4C09。经营范围增加“货物进出口、

技术进出口、代理进出口”。

3．有限公司第一次增加注册资本

2006 年 6 月 29 日，有限公司股东会作出决议，同意各股东按所持股权比例

同比增加注册资本至 150 万元。

2006 年 6 月 29 日，北京伯仲行会计师事务所有限公司出具编号为京仲变验

字（2006）第 0629Z-R 号《验资报告》对此次增资予以审验。截至 2006 年 6 月

29 日，有限公司股东认缴的新增注册资本已经全部到位。

2006 年 6 月 30 日，经北京市工商行政管理局核准变更登记，有限公司注册

资本变更为 150 万元。有限公司的股权结构如下：

北京航天宏达光电技术股份有限公司   股份报价转让说明书

 13

股东名称
出资额（万元）

增资方式 出资比例（%）
变更前 变更后

张润松 30.00 90.00 货币 60.00

张友兰 20.00 60.00 货币 40.00

合 计 50.00 150.00  100.00

4．有限公司第一次股东变更、第二次增加注册资本和第二次变更经营范围

2010 年 12 月 19 日，张友兰分别与张文茜、张润松签订《股权赠与协议》，

约定张友兰将其持有的 1.692% 的股权赠与张文茜, 将其持有的 8.81%的股权赠

与张润松。

2010 年 12 月 20 日，有限公司股东会作出决议，同意上述股权赠与行为，

同意增加注册资本至 1,692,046 元，同意增加张文茜、郝锦志、薛刚、张雷、李

雨时、李飞鸣、江惠康、王贵和景超为公司股东。

2010 年 12 月 20 日，北京蓝特会计师事务所有限公司出具编号为北京蓝特

验字（2010）第 106 号《验资报告》对此次增资予以审验。截至 2010 年 12 月

20 日，由郝锦志、薛刚、张雷、李雨时、李飞鸣、江惠康、王贵和景超以货币

出资的新增注册资本已经到位，新增股东每 1 元出资额价格为 1 元。

2010 年 12 月 28 日，经北京市工商行政管理局核准变更登记，有限公司经

营范围增加“技术开发”，注册资本变更为 1,692,046 元。有限公司股权结构如

下：

股东名称
出资额（万元）

出资方式 出资比例（%）
变更前 变更后

张润松 90.00 103.2149 货币 61.00

张友兰 60.00 44.2471 货币 26.15

薛  刚   13.3333 货币 7.88